P 150
VIBRA MASCHINENFABRIK
SCHULTHEIS GmbH & Co.
Im Großen Ahl 41-51
D-63075 Offenbach am Main
Telefon 069/86 00 03-0
Telefax 069/86 00 03 45
Vibrationsmotoren DV

Die Vibrationsmotoren DV können explosionsgeschützt nach Richtlinie 94/9/EG für den
Einsatz der Motoren in explosionsgefährdeten Bereichen mit folgender Zertifizierung
geliefert werden:
Explosion protection in accordance with Directive 2014/34/EC
For use in areas subject to explosion hazards the  DV vibration motors are manufactured
with an explosion-proof design according to the following certification:
Protection contre les explosions selon la Directive 2014/34/CE:
Les vibromoteurs  DV peuvent être livrés en exécution protégée contre les explosions
selon la directive 94/9/CE pour l’utilisation dans des  environnements potentiellement
explosifs avec la certification suivante:
II 2 G Ex eb IIC T1/T2/T3/T4 Gb
II 2 D  Ex tb IIIC T 125°C Db
ATEX
6
[min-1] [kW] [kW] cos ϕ η % IA/IN MA/MN 218-242V 380-420V 475-525
DV-A4/30 1500 0,33 0,20 0,79 61 3,8 3,0 • 1,09 0,63 0,48
DV-A4/40 1500 0,33 0,20 0,79 61 3,8 3,0 • 1,09 0,63 0,48
DV-B4/45 1500 0,55 0,40 0,78 73 5,6 2,4 • 1,70 0,98 0,79
DV-B4/55 1500 0,55 0,40 0,78 73 5,6 2,4 • 1,70 0,98 0,79
DV-C4/60 1500 0,60 0,44 0,80 73 5,9 2,7 • 1,81 1,04 0,83
DV-C4/75 1500 0,60 0,44 0,80 73 5,9 2,7 • 1,81 1,04 0,83
DV-D4/120 1500 0,89 0,70 0,81 79 7,8 2,8 • 2,75 1,59 1,28
DV-D4/160 1500 0,89 0,70 0,81 79 7,8 2,8 • 2,75 1,59 1,28
DV-E4/220 1500 1,61 1,30 0,80 81 9,2 2,8 • 4,80 2,77 2,22

5°
C 2)
Nennstrom [A]
Current rating [A] 50 Hz
Courant nominal [A]
Typ
Type
Typ
Type
Elektrische Daten            Electrical  Caractéristiques électriques
Typen, technische Daten
Types, specification
Types caractéristiques techniques
[min-1] [kg cm] [N] [kp] [kg] a b c d e f g h k m n p s
DV-A4/30 1360 30 3040 310 20 80 150 25 154 160 185 160 85 345 55 35 215 17
DV-A4/40 1360 40 4050 413 21 80 150 25 154 160 185 160 85 345 55 35 215 17
DV-B4/45 1430 45 5040 514 31 120 180 30 183 200 220 220 105 360 60 60 240 18
DV-B4/55 1430 55 6160 628 32 120 180 30 183 200 220 220 105 360 60 60 240 18
DV-C4/60 1435 60 6770 690 37 120 180 33 183 200 220 220 105 405 60 60 251 18
DV-C4/75 1435 75 8460 862 38 120 180 33 183 200 220 220 105 405 60 60 251 18
DV-D4/120 1450 120 13830 1410 63 120 180 15 203 209 220 265 115 460 - 50 266 18
DV-D4/160 1450 160 18440 1880 67 120 180 15 203 209 220 265 115 460 - 50 266 18
DV-E4/220 1460 220 25710 2620 99 166 230 30 253 250 280 320 140 490 70 45 303 22
DV-F4/300 1460 300 34580 3525 160 210 280 35 303 310 350 380 165 530 90 60 345 26
DV-G4/450 1460 450 52590 5360 220 220 320 35 323 330 380 390 175 640 90 60 375 26
Mechanische Daten, Maße   Mechanical,dimensions Caractéristique méchaniques,cotes
D
re
hz

Cotes [mm]
1) in Vorbereitung  in preparation en preparation
2) Ausführung 60Hz: Drehzahl +20%, Arbeitsmoment -30%   60 Hz version: speed + 20%, working moment -30%
Exécution 60Hz: vitesse +20%, couple -30%
Sonderspannungen auf Anfrage  Other voltages on request Tension différentes sur demande
Änderungen vorbehalten  Subject to alteration Sous réserves de modification
•
1500 min-1
7
[min-1] [kW] [kW] cos ϕ η % IA/IN MA/MN 218-242V 380-420V 475-525
DV-C6/90 1000 0,50 0,35 0,70 75 5,5 2,7 1) 1,90 1,10 0,80
DV-D6/180 1000 1,05 0,80 0,70 76 6,0 2,4 • 3,69 2,12 1,70
DV-E6/330 1000 1,14 0,90 0,67 79 6,9 3,3 • 4,22 2,43 1,94
DV-F6/500 1000 2,35 2,00 0,72 85 7,5 3,0 • 8,19 4,71 3,77
DV-G6/750 1000 3,18 2,70 0,74 85 7,1 2,8 • 10,83 6,23 4,98
DV-H6/1000 1000 3,83 3,30 0,76 86 7,7 2,8 • 12,81 7,37 5,90
DV-H6/1250 1000 3,83 3,30 0,76 86 7,7 2,8 • 12,81 7,37 5,90
DV-J6/1600 1000 5,35 4,60 0,70 86 6,4 2,8 1) 11,00 8,80
DV-J6/2000 1000 5,35 4,60 0,70 86 6,4 2,8 1) 11,00 8,80
DV-K6/2750 1000 8,75 7,50 0,86 85 6,6 2,7 1) 14,70 11,70
S
yn
ch
ro

12
5°
C 2)
Nennstrom [A]
Current rating [A] 50 Hz
Courant nominal [A]
Typ
Type
Elektrische Daten            Electrical  Caractéristiques électriques
Typen, technische Daten
Types, specification
Types caractéristiques techniques
Typ
Type
[min-1] [kg cm] [N] [kp] [kg] a b c d e f g h k m n p s
DV-C6/90 950 90 4450 454 41 120 180 33 183 200 220 220 105 450 60 60 251 18
DV-D6/180 955 180 9000 917 70 120 180 15 203 209 220 265 115 490 - 50 266 18
DV-E6/330 965 330 16850 1717 105 166 230 30 253 250 280 320 140 560 70 45 303 22
DV-F6/500 970 500 25790 2629 176 210 280 35 303 310 350 380 165 600 90 60 345 26
DV-G6/750 975 750 39090 3984 243 220 320 35 323 330 380 390 175 720 90 60 375 26
DV-H6/1000 975 1000 52120 5313 308 290 300 30 323 392 380 390 175 826 90 70 375 33
DV-H6/1250 975 1250 65150 6641 323 290 300 30 323 392 380 390 175 826 90 70 375 33
DV-J6/1600 980 1600 84250 8588 480 150 350 40 396 443 430 470 215 915 - 70 450 33
DV-J6/2000 980 2000 105300 10735 503 150 350 40 396 443 430 470 215 915 - 70 450 33
DV-K6/2750 975 2750 143340 14610 645 162,5 360 55 425 500 460 510 235 1030 - 130 475 33
Mechanische Daten, Maße   Mechanical,dimensions Caractéristique méchaniques,cotes
D
re

s
Maße [mm]
Dimensions[mm]
Cotes [mm]
1) in Vorbereitung  in preparation en preparation
2) Ausführung 60Hz: Drehzahl +20%, Arbeitsmoment -30%   60 Hz version: speed + 20%, working moment -30%
Exécution 60Hz: vitesse +20%, couple -30%
Sonderspannungen auf Anfrage  Other voltages on request Tension différentes sur demande
Änderungen vorbehalten  Subject to alteration Sous réserves de modification
•
1000 min-1
DV-A bis DV-H DV-J, DV-K
8
[min-1] [kW] [kW] cos ϕ η % IA/IN MA/MN 218-242V 380-420V 475-525
DV-D8/240 750 0,84 0,60 0,75 71 4,0 2,0 1) 2,85 1,65 1,30
DV-E8/450 750 1,25 0,90 0,72 71 4,6 2,2 1) 4,50 2,60 2,05
DV-F8/700 750 1,92 1,50 0,70 78 5,4 2,6 1) 11,60 4,00 3,20
DV-G8/1000 750 3,29 2,70 0,74 82 5,8 2,3 1) 11,60 6,70 5,10
DV-H8/1250 750 3,57 3,00 0,66 84 5,9 2,3 • 13,90 7,97 6,38
DV-H8/1750 750 3,57 3,00 0,66 84 5,9 2,3 • 13,90 7,97 6,38
DV-H8/2000 750 3,57 3,00 0,66 84 5,9 2,3 • 13,90 7,97 6,38
DV-J8/2250 750 4,70 4,00 0,70 85 5,2 2,1 • 16,80 9,65 7,72
DV-J8/3000 750 4,70 4,00 0,70 85 5,2 2,1 • 16,80 9,65 7,72
DV-K8/4000 750 6,55 5,50 0,73 84 5,6 2,2 1) 12,70      10,20

5°
C
2)
Nennstrom [A]
Current rating [A] 50 Hz
Courant nominal [A]
Typ
Type
Typ
Type
Elektrische Daten            Electrical  Caractéristiques électriques
Typen, technische Daten
Types, specification
Types caractéristiques techniques
[min-1] [kg cm] [N] [kp] [kg] a b c d e f g h k m n p s
DV-D8/240 685 240 6175 629 79 120 180 15 203 209 220 265 115 530 - 50 266 18
DV-E8/450 700 450 12090 1232 122 166 230 30 253 250 280 320 140 630 70 45 303 22
DV-F8/700 710 700 19340 1972 205 210 280 35 303 310 350 380 165 650 90 60 345 26
DV-G8/1000 715 1000 28030 2857 257 220 320 35 323 330 380 390 175 765 90 60 375 26
DV-H8/1250 730 1250 36520 3722 325 290 300 30 323 392 380 390 175 940 90 70 375 33
DV-H8/1750 730 1750 51130 5212 360 290 300 30 323 392 380 390 175 940 90 70 375 33
DV-H8/2000 730 2000 58430 5956 370 290 300 30 323 392 380 390 175 940 90 70 375 33
DV-J8/2250 725 2250 64840 6610 511 150 350 40 396 443 430 470 215 1035 - 70 450 33
DV-J8/3000 725 3000 86460 8813 550 150 350 40 396 443 430 470 215 1035 - 70 450 33
DV-K8/4000 735 4000 118480 12077 735 162,5 360 55 425 500 460 510 235 1170 - 130 475 33
Mechanische Daten, Maße   Mechanical,dimensions Caractéristique méchaniques,cotes
D
re
hz